
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 382 (Alm. del), som Sundhedsudvalget 

har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 16. maj 

2008. 
 

Spørgsmål 382: 
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Videncenter for Amning om kon-

sekvenserne, hvis centeret lukker, jf. alm. del - bilag 368." 

 

 

Svar: 
Jeg er bekendt med og anerkender den lange og vigtige indsats, som den tidligere 

Ammekomite, nu Videncenter for Amning, har udført gennem de seneste mere end 

10 år. Det er et arbejde, der har haft stor betydning for mange sundhedsprofessio-

nelle i deres rådgivning af gravide og ammende kvinder, og som dermed har gavnet 

mange nybagte mødre og familier. Jeg er også bekendt med, at Sundhedsstyrelsen 

skriftligt har tilkendegivet, at de også værdsætter centrets arbejde. 

 

Jeg bakker fuldt ud op om Sundhedsstyrelsens beslutning om at indstille støtten til 

centret. Sundhedsstyrelsen har indstillet, at man efter mere end 10 års økonomisk 

støtte til Videncenter for Amning fremover anvender de økonomiske midler, der 

hidrører fra sundhedsfremme- og forebyggelsespuljen, til andre formål. Idet Sund-

hedsstyrelsen har begrænsede driftsmidler og kun i helt særlige tilfælde yder støtte 

til eksterne aktiviteter og organisationer af styrelsens egne driftsmidler, anser jeg 

dette for en helt rimelig beslutning. 

 

Jeg synes, at støtten nu har været givet i så mange år, at det vil have karakter af 

driftsstøtte, hvis tilskuddet fortsatte. Jeg finder ikke, at det er en statslig opgave at 

yde støtte til den videre drift af Videncenter for amning.   

 

Der ydes økonomisk støtte til drift af Videncenter for Amning i perioden januar til 

31. juli 2008 fra sundhedsfremme- og forebyggelsespuljen. Støtten i perioden ud-

gør 285.000 kr. og er den sidste støtte Sundhedsstyrelsen yder. Dette blev meddelt 

Videncenter for Amning 21. december 2006. Centret er således blevet varslet om 

ophør af støtten i så god tid, at jeg vurderer, at der har været tid nok til at finde 

andre finansieringskilder. 
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